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WYKONAWCY
zainteresowani udziatem w postepowaniu

Dotyczy: postepowania na dzierzawe nieruchomosci zlokalizowanej w ciagu budowanej drogi
ekspresowej nr S6 /Trasa Kaszubska/ (strona lewa) na odcinku Bozepole Wielkie -
poczatek Obwodnicy Tréjmiasta Zadanie 3: wezetl Szemud (bez wezta) - wezet
Gdynia Wielki Kack (z weztem) w celu budowy i eksploatacji Miejsca Obstugi
Podréznych: MOP kat. III ,,Kamien Pétnoc”.

Zgodnie z trescig Rozdziat I pkt. 16 Informacji o Warunkach Przetargu GDDKiA Oddziat
w Gdansku jako Wydzierzawiajacy przekazuje tres¢ zapytania wraz z wyjasnieniem.

Pytanie 1 - MOP Kamien Péinoc:
Prosimy o udostepnienie dokumentacji projektowej MOP Kamien Pétnoc a w szczegdlnosci:

1) mapy sytuacyjno-wysokosciowej i dokumentacji powykonawczej, o ile to mozliwe
w formacie dwg.

2) decyzji lokalizacyjnej.

3) decyzji o sSrodowiskowych uwarunkowaniach (lub innej odpowiedniej).

4) decyzji o pozwoleniu wodnoprawnym.

5) wynikow badan geologicznych na terenie MOP w zakresie posiadanym przez GDDKIA.

Odpowiedz:

1) Wydzierzawiajacy na obecnym etapie realizacji inwestycji drogi ekspresowej, ktorego
elementem jest MOP nie posiada dokumentacji powykonawczej. W zatgczeniu
przekazujemy mape do celdw projektowych aktualnych na rok 2018. Aktualne mapy
sytuacyjno-wysokosciowe nalezy pozyska¢ we wiasnym zakresie z wtasciwego Osrodka
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

2) Dla przedmiotowej inwestycji nie zostata wydana decyzja lokalizacyjna.

3) Wydzierzawiajacy zatacza Decyzje o Srodowiskowych Uwarunkowaniach obejmujaca
zakres inwestycyjny wybudowania drogi ekspresowej S6 od Leborka do Gdynia Wielki
Kack. Wydzierzawiajacy nie posiada odrebnej DSU dla MOP , Kamien Pétnoc”.

4) Wydzierzawiajacy zatacza decyzje o pozwoleniu wodnoprawnym wydanym w catosci dla
inwestycji pn. ,Budowa drogi ekspresowej S6 Zadanie 3 odcinek 1”, tj. od Szemuda do
Chwaszczyna.

5) Wydzierzawiajacy zatagcza Dokumentacje Badan Podtoza Gruntowego sporzadzong na
etapie Projektu Budowlanego.
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Pytanie 2 - MOP Kamien Pétnoc:

Prosimy o umozliwienie wykonania prac geologicznych (odwiertow) na terenie MOP Kamien
Pétnoc (szczegdtowy zakres do ustalenia), gdyz analiza gruntu, na ktérym posadowione maja
by¢ obiekty stacji i restauracji ma szczegdlne znaczenie dla planowania i kosztow inwestycji.

Odpowiedz:
GDDKIiA Oddziat w Gdansku informuje, ze wyraza zgode na przeprowadzenie odwiertow.

Termin i zakres czynnosci muszg by¢ uzgodnione z Polaqua Sp.z 0.0. (Biuro Budowy przy ulicy
Chwaszczynskiej 190 w Gdyni), réwnolegle informujac o takich zamierzeniach Kierownika
Projektu — Pawet Suwisz (tel. 885 555 842, mail: psuwisz@gddkia.gov.pl).

Pytanie 3 - MOP Kamien Pétnoc:

W warunkach przetargu (IWP) Wydzierzawiajacy nie wspomina o zasadzie konkurencyjnosci
(ABCABC lub ABAB) stosowanej dotychczas w podobnych postepowaniach organizowanych
przez centrale i réozne oddziaty GDDKiA a pozwalajacej zachowaé konkurencje pomiedzy
podmiotami operujgcymi MOP-ami kat. II/III na danym odcinku drogi ekspresowej. Czy zatem
W niniejszym postepowaniu zasada ta nie obowigzuje i dwa kolejne MOP-y mogg miec
operatora dziatajgcego pod tym samym brandem?

Odpowiedz:
W przedmiotowym ogtoszeniu zasada ABCABC Ilub ABAB nie jest wymagana poniewaz
przedmiotem dzierzawy jest MOP poftozony na nowowybudowanym odcinku drogi.

Pytanie 4 - MOP Kamien Pétnoc:

Prosimy o wskazanie lokalizacji pozostatych MOP-6w kat. II/III planowanych przy drodze
ekspresowej S6, w szczegdlnosci tych, ktdre potozone sa/majg by¢ po tej samej stronie jezdni
S6 co MOP Kamien Pétnoc przed tym MOP-em lub za nim.

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy informuje o sasiadujgcych Miejscach Obstugi Podréznych:
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Droga ekspresowa S6

obustronny MOP kat. I Tymien (km 108+713) istniejgcy
obustronny MOP kat. II Jarkowo (89+200) istniejacy
MOP kat. III Stupsk Potudnie (9+050) (strona prawa) — planowany

MOP kat. III Stupsk Pétnoc (9+130) (strona lewa) - planowany

obustronny MOP kat. II Paprzyce - planowany

obustronny MOP kat. III Darzewo - planowany

Wydzierzawiajacy informuje, ze na odcinku pomiedzy Gdanskiem a granicg wojewddztwa
pomorskiego z zachodniopomorskim w chwili obecnej nie ma zadnego MOP-u, planowane
natomiast do realizacji sa - w ramach budowy Trasy Kaszubskiej — obustronne MOP-y na
odcinku Stupsk - Lebork: Paprzyce kat. II, Darzewo kat. III.

Dodatkowo planowane sg do wybudowania dwa MOP-y na Obwodnicy Stupska.
Ponadto informujemy, ze na stronie GDDKIiA w zaktadce , serwis Mapowy GDDKiA” dostepna
jest mapa z naniesionymi lokalizacjami wszystkich istniejacych MOP-6w na terenie Polski

Pytanie 5 - MOP Kamien Pétnoc:
Prosimy o informacje, w jakiej wysokosci podlega Czynszowi od Przychodu przychdd z tytutu
tadowania pojazdow o napedzie elektrycznym / uzytkowania tadowarek?

Odpowiedz:
W wypadku sprzedazy energii elektrycznej pod witasng marka i na wtasny rachunek przez
Dzierzawce obowigzywac bedzie 1% stawka Czynszu od przychododw.

Pytanie 6 - MOP Kamien Pétnoc:

na stronie 1 OPF w zakresie ,Tankowanie samochoddw osobowych” wskazano element ,Ilo$¢
dystrybutorow zapewniajaca obstuge min. 6 pojazdow jednoczesnie (cztery dwustronne
dystrybutory)....”

Prosimy o wyjasnienie tego zapisu, gdyz dla zapewnienia wskazanej obstugi min. 6 pojazdow
jednoczesnie wystarczg trzy dwustronne dystrybutory. Czy zatem - w $wietle opisu elementu
zawartego w OPF - dopuszczalny jest uktad 3 dystrybutoréow 2-stronnych czteroproduktowych
i np. 1 dystrybutora 2-stronnego do szybkiego tankowania ON (tzw. TIR-6w) wraz
z dystrybutorami Ad-blue?

Odpowiedz:

Wzorcowe OPF zawiera minimalne ilosci elementéw jakie musi zrealizowac przyszly
Dzierzawca. Majac na uwadze zapis OPF dotyczacy tankowania samochodéw informujemy, ze
dopuszczalny  jest uktad 3 dystrybutoréow 2-stronnych czteroproduktowych
i np. 1 dystrybutora 2-stronnego do szybkiego tankowania ON (tzw. TIR-6w) wraz
z dystrybutorami Ad-blue.

Pytanie 7 - MOP Kamien Pétnoc:

na stronie 12 IWP w Rozdziale II zapisano, iz , Wykonawca odcinka drogi ekspresowej S6
w ramach kontraktu wykona MOP ,, Kamien Poéinoc”. Roboty ziemne, odwodnienie oraz
zasilanie w media wykonana, jak dla MOP rodzaju docelowego. Pozostate elementy MOP
wykonane beda jak dla MOP rodzaju I. Na terenie MOP ,,Kamien Pétnoc” zostanie pozostawiona
rezerwa terenu pod funkcje komercyjne: miejsce na stacje paliw i budynek gastronomiczny”.
Prosimy o:

a) potwierdzenie, iz zapis ten nie wyklucza sytuacji, w ktorej Dzierzawca realizujgc budowe
stacji paliw i/lub restauracji na podstawie uzgodnionego z Wydzierzawiajgcym PZT moze
cze$¢ miejsc parkingowych zrealizowanych przez Wykonawce drogi S zlikwidowac
a w zamian wybudowaé¢ je w innym miejscu MOP lub ilos¢ te za zgodg
Wydzierzawiajacego zmniejszy¢ lub zwiekszy¢ a co za tym idzie Wydzierzawiajacy
dopuszcza sytuacje, gdy w trakcie rozbudowy MOP do kat. II. lub III. czasowo czes¢
miejsc parkingowych moze by¢ niedostepna;




b) potwierdzenie lub zaprzeczenie, iz wspomniana w opisie rezerwa obejmuje réwniez
teren strefy hotelowej (brak informacji w tekscie odnosnie rezerwy dla tej strefy, ktorej
powierzchnia wynosi 1,077).

Odpowiedz:
a) Dzierzawca realizujgc budowe stacji paliw i/lub restauracji na podstawie uzgodnionego
z Wydzierzawiajacym PZT moze cze$¢ miejsc parkingowych zrealizowanych przez
Wykonawce drogi S zlikwidowa¢ a w zamian wybudowac je w innym miejscu MOP.
Ilos¢ przeniesionych miejsc parkingowych i ich docelowa lokalizacja zostang wskazane
na etapie uzgodnienia PZT z Dzierzawca.

b) Rezerwa obejmuje réwniez strefe hotelowa.

Pytanie 8 - MOP Kamien Pétnoc:

Na stronie 5 OPF w zakresie ,Restauracja” nie sprecyzowano, czy restauracja ma by¢
wolnostojaca czy tez moze by¢ zintegrowana z budynkiem stacji paliw Wydzierzawiajacy
dopuszcza obie wersje. prosimy o potwierdzenie, ze Wydzierzawiajacy dopuszcza obie wersje.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy dopuszcza obie wersje z zachowaniem wymaganych minimalnych
parametrow OPF w kazdym z wariantow. W przypadku budowy catosci ,pod jednym dachem”
nalezy przewidzie¢ mozliwos¢ wydzielenia czesci dot. restauracji tak aby mogta funkcjonowac
odrebnie.

Pytanie 9 - MOP Kamien Pétnoc:

Prosimy o informacje czy Wydzierzawiajacy dopuszcza, by w wypadku realizacji
zintegrowanego budynku stacji i restauracji, funkcje bistro w budynku stacji byty potaczone
z funkcjg restauracji (suma wymogow) i prowadzone przez jeden podmiot - operatora stacji
(Dzierzawcy)?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy dopuszcza mozliwos¢, aby restauracje prowadzit ten sam podmiot co stacje

paliw przy zachowaniu wymogéw, o ktérych mowa w odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 10 - MOP Kamien Pétnoc:

Na stronie 5 OPF w zakresie ,Restauracja” sprecyzowano, iz stoliki restauracji muszg by¢
minimum 4-osobowe. Jakkolwiek zazwyczaj takie stoliki sq w wiekszosci 4-osobowe, to
warunek ten stawiany jako obligatoryjny, naszym zdaniem nie stanowi zadnej wartosci
dodanej. Prosimy o dopuszczenie przynajmniej czesci stolikdbw w restauracji w wersji
2-osobowej.

Odpowiedz:

Wydzierzawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zastosowania stolikdw 2-osobowych (maksymalnie
30% stolikdw) pod warunkiem zachowania tgcznej ilosci miejsc siedzacych wraz z mozliwoscig
ich potgczenia.

Pytanie 11 - MOP Kamien Pétnoc:

na stronie 3 OPF w opisie Punktu gastronomicznego (bistra) wskazano, iz winien on mie¢
minimalng powierzchnie zabudowy 400 m2. Czy zapis ten faktycznie odnosi sie do samego
Punktu gastronomicznego (bistra), ktory z natury rzeczy i opisu OPF winien by¢ zintegrowany
z budynkiem stacji paliw, czy tez powierzchnia ta odnosi sie do catosci budynku, tzn. sklepu
stacyjnego i bistro? Prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedz:
W przypadku realizacji obiektu gastronomicznego pod jednym dachem (budynek stacji paliw

wraz z bistro) powierzchnia zabudowy bistro powinna mie¢ taczng powierzchnie min 400 m?2



liczcong wraz z powierzchniami wspdlnymi dla stacji paliw tj. z powierzchnig toalet
i pomieszczen gospodarczych. (Bistro+WC+Pom.gosp.= min. 400m?2).

wC
Stacja paliw Budynek

Pom. gosp. gastronomiczny

Pytanie 12 - MOP Kamien Pétnoc:

Prosimy o informacje na temat zasilania MOP Kamien Potnoc w energie elektryczng, w tym
jakie zapotrzebowanie na energie elektryczng zostato zgtoszone do dostawcy energii
i potwierdzone umowag oraz czy przewidziano rezerwe mocy (jaka) dla obiektéw komercyjnych
MOP (stacja, ewentualnie restauracja,hotel)?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy zatacza stosowne dokumenty w ktérych sg zawarte te informacje.

W ramach MOP przewidziano zasilanie oswietlenia na terenie MOP - 10kW, budynek toalet -
37kW, przepompownia - 4kW, wszystkie zasilane z osobnych uktadéw pomiarowych. Nie
wystepowano o warunki przytgczeniowe na potrzeby stacji i restauracji.

Pytanie 13 - MOP Kamien Pétnoc:

Prosimy o informacje na temat dostepnej infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie MOP
Kamien Péinoc. Czy nawigzanie sie do kanalizacji technologicznej umozliwi dostep do
infrastruktury operatora telekomunikacyjnego, np. Orange?

Odpowiedz:
W ramach budowy drogi ekspresowej S6 zostanie wykonany kanat technologiczny, ktory

umozliwi dostep do infrastruktury telekomunikacyjnej.

Pytanie 14 - MOP Kamien Pétnoc:

Prosimy o informacje na temat zasilania MOP Kamien Potnoc w wode, w tym jakie
zapotrzebowanie na wode zostato zgtoszone do dostawcy wody i potwierdzone umowg oraz
czy przewidziano rezerwe (jaka) dla obiektéw komercyjnych MOP (stacja i restauracja)?
Prosze poda¢ parametry techniczne sieci wodociggowej, do ktérej moglibysmy sie wpigé.

Odpowiedz:
Sie¢ wodociggowa do MOP III (w tym doprowadzenie wody do budynku toalety) zostanie

zbudowana z nastepujacych elementéw: rury PEHD Dn160, dwa hydranty, 2 zdroje uliczne.
W celu zapewnienia wtasciwego cisnienia i wody do celdw ppoz na terenie MOP wykonana
zostanie stacja podnoszenia cisnienia sktadajacej sie z hydroforni (zestaw 3 szt. pomp
z uktadem sterowania przetwornikiem czestotliwosci w zakresie wydatku Q=1m3-45m3,
H=45m) oraz dwdch zbiornikdw retencyjnych V=100 m3.
W zaleznosci od wielkosci stacji benzynowej bedzie trzeba rozbudowac zbiorniki wody do
pojemnosci:
- zwykta stacja paliw: 10 dm3/s na czas 2h,
- stacja paliw ze zbiornikami o tacznej poj. do 200 m3 i stacja gazu ptynnego,
w jednostce osadniczej do 100 mieszkancéw, nie wymaga zaopatrzenia w wode do
zewnetrznego gaszenia pozaru,
w przypadku wiekszej stacji obowigzuje tabela nr 3, a wielko$¢ zbiornika wg tabeli 1. (zat. do
pytania 14 tabela nr 1 oraz zat. do pytania 14 tabela nr 3)



Pytanie 15 - MOP Kamien Pétnoc:

Czy Wydzierzawiajacy wyrazi zgode na podtgczenie kanalizacji sanitarnej, deszczowej
i technologicznej obiektéw komercyjnych MOP do kanalizacji wybudowanej staraniem GDDKIA
na poszczegdlnych MOP Kamien Pétnoc?

Odpowiedz:
Wydzierzawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16 - MOP Kamien Pétnoc:

W jaki sposdéb sg (lub majg by¢) odprowadzane wody deszczowe (do jakiego odbiornika)
z terenu MOP Kamien Pétnoc? Jezeli wody deszczowe odprowadzane sg np. do gruntu lub do
cieku wodnego, to czy wymagane w tym przypadku pozwolenie wodnoprawne wydane na
rzecz GDDKIA obejmuje zwiekszong ilo$¢ wod deszczowych (prosimy o udostepnienie decyzji
0 pozwoleniu wodnoprawnym).

Odpowiedz:

Odwodnienie terenu MOP odbywa sie poprzez spadki poprzeczne i podtuzne drég i parkingéw
do wpustow ulicznych a nastepnie do systemu kanalizacji deszczowej. Pozwolenie
wodnoprawne nie obejmuje zwiekszonej ilosci wod deszczowych. W zatgczeniu pozwolenie
wodnoprawne uzyskane na etapie budowy drogi ekspresowej w tym MOP. Dzierzawca musi
wystgpi¢ o zmiane pozwolenia wodnoprawnego w odpowiednim zakresie.

Pytanie 17 - MOP Kamien Pétnoc:
W zwigzku z trescig pozycji INNE Obligatoryjnego Programu Funkcjonalnego prosimy
o podanie szczegdtowych parametrow istniejgcej oczyszczalni, w tym projektu, pozwolen
i podejmowanych prac serwisowych.

Odpowiedz:

Kanalizacja sanitarna jest bezposrednio wpieta do kanalizacji gminnej poprzez
przepompownie, stad nie wystepuje potrzeba budowy oczyszczalni Sciekéw. Na MOP przyjeto
juz rezerwe w wydatku przepompowni na gastronomie (wg ponizszej tabeli). Projekt
budowlany zostat uzgodniony przy zatozonych wydatkach. Dodatkowo dla budynku
gastronomicznego konieczny bedzie dodatkowy separator ttuszczow.

Na MOP-ach przewiduje sie budowe budynkdw, z ktérych ilos¢ odprowadzanych Sciekéw
wynosi facznie:

MOP Obiekt st'r Qdmax thax

m3/dobe | m3/dobe| m3/h

,Kamier Ponoc” Budynek toalet 2,57 3,34 | 0,39
+ punkt zrzutu sciekow

,Kamien Potudnie” Budynek toalet 2,57 3,34 | 0,39
+ punkt zrzutu sciekow

Razem: 5,14 6,68 0,78

W pdzniejszym etapie zostanie wybudowana stacja paliw i restauracja, faczna ilos¢
$ciekdw odprowadzana z budynkoéw toalet, stacji paliw i restauracji wyniesie:

H st’r Qdmax thax
MOP Obiekt
m3/dobe | m3/dobe | m3/h
Budynek toalet

+ punkt zrzutu Sciekow 2,57 3,34 0,39
,Kamien Pétnoc” Stacja paliw 1,43 1,86 0,22
Restauracja 10,00 13,00 1,52
Hotel 20,00 26,00 3,04
,Kamier Potudnie” Budynek toalet 2,57 | 334 | 0,39

+ punkt zrzutu sciekow




Stacja paliw 1,43 1,86 0,22
Restauracja 10,00 13,00 1,52
Hotel 20,00 26,00 3,04

Razem: 68,00 88,40 10,34

Pytanie 18 - MOP Kamien Pétnoc:

W zwigzku z trescig pozycji OSWIETLENIE Obligatoryjnego Programu Funkcjonalnego prosimy
o informacje, czy o$wietlenie realizowane przez Wykonawce drogi S MOP w kat. I odpowiada
parametrom wskazanym w OPF?

Odpowiedz:
Wykonawca drogi ekspresowej S6 winien wykonaé oswietlenie drogowe zaprojektowane

w oparciu o normy CEN/TR 13201-1:2016-02; PN-EN 13201-2:2016-03; PN-EN 13201-
3:2016-03; PN-EN 13201-4:2016-03 i PN-EN 13201-5:2016-03.

PowyZsze wyjasnienia sq wigzace i stanowig integralng cze$¢ IWP oraz pozostatych
dokumentéw.

Z powazaniem
Waldemar Chejmanowski

Z-ca Dyrektora Oddziatu
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